
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 

e-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

www.icsantini.edu.it 

 

 

        Prot. n. 7152 Noventa Padovana, 11/12/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista l’assenza in data odierna di n. 3 collaboratori scolastici, in servizio nel  plesso ”A. Frank” di Scuola 
Primaria di questa istituzione scolastica;  
 
Vista la necessità di garantire la sorveglianza e la collaborazione con i docenti; 
 
Viste le specificità del Plesso scuola Primaria “A. Frank”, nel quale sono presenti circa n. 500 alunni in 
n. 22 classi e n. 50 docenti, con le conseguenti complessità organizzative; 
 
Vista la necessità di garantire la sicurezza degli alunni minori; 
 
Considerato che nel plesso di servizio dei collaboratori assenti sono presenti n. 12 alunni con disabilità 
e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza 
nel plesso; 
 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto;  
 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 
costituzionalmente garantito; 
 
Vista la nota MIUR prot. n.  28597 del 29/07/2022 “Anno scolastico 2022/2023 – Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA”; 
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e di formazione del MIUR ; 
 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento di n. 3 supplenze brevi fino al massimo di sette giorni dalla data odierna 
e fino all’assegnazione della supplenza che sarà conferita a seguito convocazione da Graduatoria di 
Istituto Ata. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Daniela Bellabarba 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007152 - 11/12/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da  daniela bellabarba

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it
http://www.icsantini.edu.it/

		2023-12-12T13:33:42+0100
	Daniela BELLABARBA




